
 - 1 - 

 
 
 
 
    

      DETERMINAZIONE   DEL DIRETTORE  n.42 /2016 
  
 
 
 
 
 

OGGETTO:  EVENTO CONVEGNO “LA CASA OPPORTUNITA’ PER RIQUALIFICARE LA 
CITTA’” - POTENZA 23 NOVEMBRE 2015 - INTERVENTO 100 ALLOGGI A 
BUCALETTO – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO DITTA PROMETA SERVIZI 
SRL DA POTENZA. 

 
 
 
 
L’anno duemilasedici, il giorno 03 ( tre) del mese di Maggio, nella sede dell’A.T.E.R.; 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 
 

arch. Michele BILANCIA, nominato con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 1 del 01/08/2014; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

UNITA’ DI DIREZIONE  
 “DIREZIONE” 



 - 2 - 

PREMESSO : 
 
- che   l’ATER di Potenza  ha ravvisato l’opportunità,  in concomitanza della ricorrenza del 35° anno dal 

terremoto del novembre 1980, di procedere alla consegna dei primi alloggi su 100 realizzati ed ultimati a 
“Bucaletto” nella città di Potenza; 

 
- che l’Azienda ha inteso, altresì, in tale occasione,  di organizzare  un evento  pubblico dal titolo  “La 

Casa Opportunità’ Per Riqualificare La Città”, aperto alle istituzioni locali e regionali, forze sociali, 
professionisti del settore  e cittadini,  per un confronto aperto ed  un approfondimento mirato ad un 
rilancio sul territorio dei  temi sull’edilizia residenziale pubblica e sociale; 

 
- che  con determina del direttore n. 70/20015 del 13.11.2015 i servizi  di grafica, comunicazione, 

promozione e coordinamento dell’evento sono stati affidati, alla ditta “Prometa Servizi Srl”, con sede in 
Potenza via V. Verrastro,29 per l’importo complessivo di € 12.810,00=   di cui € 10.500,00 per 
imponibile ed € 2.321,000=  per iva al 22%,   

- con la stessa determinazione è stata impegnata un primo stralcio di € 10.980,00 di cui € 9.000,00 = per 
imponibile ed € 1.980,00=  per iva al 22% rimandano alla consegna del materiale video,fotografico e di 
comunicazione l’ulteriore impegno e liquidazione della restante somma di € 1.500,00 oltre iva al 22%; 

 
- che  con nota di accompagnamento del 14.12.2015 la ditta Prometa Servizi Srl ha trasmesso, a meno dei 

DVD, l’ulteriore documentazione dell’evento; 
 
- che con nota in data 29.04.2016 la citata ditta a completamento dei servizi offerti ha trasmesso n.16 

DVD dell’evento;  
 
- che la ditta  “Prometa Servizi Srl”, ha  prodotto  fattura n.1 del 20.04.2016 per l’importo di € 1.800,00 di 

cui € 1.500,00 per imponibile ed € 330,00 per iva al 22% a saldo dei servizi resi; 
 
- che occorre procedere al relativo pagamento; 
 
CONSIDERATO 
 
- che tutti i servizi connessi alla   grafica, comunicazione, coordinamento, logistica ed organizzazione 

dell’evento pubblico   dal tema “La Casa Opportunità’ Per Riqualificare La Città sono stati regolarmente 
eseguiti secondo le modalità e le caratteristiche di cui alla determina di affidamento n. 70/20015 del 
13.11.2015;  

 
- che alla spesa si farà fronte con le somme previste  nello specifico capitolo di competenza; 
 
- VISTA la delibera dell’A.U. n. 46 del 29.10.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2016 e pluriennale 2016-2018; 
 

- VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1562  del 01.12.2015, con la quale, ai sensi dell’art. 
18, comma 9,  della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio 
di Previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

 
VISTA  la Legge Regionale n.29/96; 

 
VISTO il  D.Lgs n.163/2006; 

 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente  
provvedimento; 
 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 
 

 

 



 - 3 - 

D E T E R M I N A 

1) di approvare ed impegnare   la somma  € 1.830,00 di cui € 1.500,00 = per imponibile ed € 330,00=  per 
iva al 22%; 

 
2) di provvedere al pagamento della somma di € 1.830,00 di cui € 1.500,00 per imponibile ed  € 330,00 per 

iva al 22% a favore della ditta “Prometa Servizi Srl”, con sede in Potenza via V. Verrastro,29 - codice 
Iban XXXXXXXXXXXXXX  c/0 Banca XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X a saldo fattura. CIG: 
Z90171DF62 a saldo dei servizi di che trattasi. 

 
La presente determinazione, costituita da 4 facciate,e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 
15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 
IL  DIRETTORE 

F.to Michele BILANCIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE “DIREZIONE” 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 42/2016 
 

OGGETTO:  EVENTO CONVEGNO “LA CASA OPPORTUNITA’ PER RIQUALIFICARE LA 
CITTA’” - POTENZA 23 NOVEMBRE 2015 - INTERVENTO 100 ALLOGGI A 
BUCALETTO – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO DITTA PROMETA SERVIZI 
SRL DA POTENZA. 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (Geom. Giuseppe Palazzo)                                  F.to Giuseppe PALAZZO 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DETERMINAZIONE ((art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Geom. Giuseppe Palazzo) 

 
F.to Giuseppe PALAZZO 

 
 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________ 
UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 

Il DIRETTORE 
(Arch. Michele BILANCIA) 

 
 

Data ____________                             F.to Michele BILANCIA 

 
 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
 

data ______________                            F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


